



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL – MI
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF
5ª Superintendência Regional
Secretaria Regional de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017 – SRP

OBJETO: Sistema de Registro de Preços SRP - para o Fornecimento eventual de 60 patrulhas agrícolas mecanizadas, 450 kits de irrigação (com montagem e instalação), 03 escavadeiras hidráulicas, 10 motoniveladoras, 10 caminhões basculante, 20 rolos compactadores, 10 caminhões pipa, 50 caminhões compactadores, 08 veículos leves, 20 motocicletas, móveis, máquinas/equipamentos para indústria de farinha (com montagem e instalação), piscicultura, resfriamento de leite e implementos agrícolas destinados aos programas de inclusão produtiva e aos arranjos produtivos locais visando atender os beneficiários das cadeias produtivas da agricultura familiar, no estado de Alagoas, na área de atuação da 5ª superintendência regional.

A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de julgamento em que o pregoeiro adjudicou o objeto aos vencedores, conforme quadro abaixo:

					Valor Licitado (R\$)	
EMPRESA	CNPJ	Itens	Descrição	Quant.	Unitário	Total
Conferral Comércio de Ferragens Ltda. - ME	07.431.747/0001-43	1	Enxada	2.250	21,50	48.375,00
		99	Balde de ordenha	200	66,59	13.318,00
		115	Compressor de ar	1	11.674,00	11.674,00
		135	Caixa d'água 1.000 l	20		

					259,00	5.180,00
		136	Caixa d'água 500 l	20	138,00	2.760,00
		144	Caixa plástica (contentor)	100	60,00	6.000,00
	Total		-	-	-	87.307,00
J. J. Vitalli - ME	08.658.622/0001-13	2	Enxada	750	16,85	12.637,50
		95	Foice	3.000	16,84	50.520,00
	Total		-	-	-	63.157,50
Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda. - EPP	18.641.075/0001-17	3	Carrinho de mão	1.125	102,89	115.751,25
		66	Caixa d'água de 10.000 litros	13	8.961,25	116.496,25
		81	Rede de arrasto c/ malha de 25mm	37	1.693,59	62.662,83
		82	Rede de arrasto c/ malha de 25mm	13	1.693,59	22.016,67
		94	Rastelo	3.000	7,70	23.100,00
		96	Cavador articulado	1.500	26,74	40.110,00
		97	Pá	1.500	16,59	24.885,00
	Total		-	-	-	405.022,00
EBR Brasil Forte Comércio e Equipamentos Eireli	07.865.480/0001-00	4	Carrinho de mão	375	101,70	38.137,50
		23	Distribuidor de calcário e adubo	45	16.890,00	760.050,00
		24	Distribuidor de calcário e adubo	15		

					16.890,00	253.350,00
		29	Microtrator Diesel 14cv com enxada rotativa e partida elétrica	22	13.799,00	303.578,00
		30	Microtrator Diesel 14cv com enxada rotativa e partida elétrica	8	13.799,00	110.392,00
		73	Automóvel utilitário de porte médio do tipo pick-up	4	127.561,32	510.245,28
		74	Automóvel utilitário de porte médio do tipo pick-up	2	127.561,32	255.122,64
		75	Automóvel de porte compacto do tipo hatch	3	42.476,26	127.428,78
		76	Automóvel de porte compacto do tipo hatch	1	42.476,26	42.476,26
	Total		-	-	-	2.400.780,46
Agroindustrial Freitas Eireli - EPP	21.344.856/0001-54	5	Ordenhadeira mecânica	30	3.994,00	119.820,00
		6	Ordenhadeira mecânica	10	3.994,00	39.940,00
		15	Carreta agrícola	45	7.000,00	315.000,00
		25	Sulcador agrícola	45	3.399,00	152.955,00
	Total		-	-	-	627.715,00
Walmor Herinch - ME	09.488.932/0001-08	7	Tanque expansão e resfriamento de leite 1.000 l	37	8.330,00	308.210,00
		8	Tanque expansão e resfriamento de leite 1.000 l	13	8.330,00	108.290,00
		9	Tanque expansão e resfriamento de leite 2.000 l	15	14.490,00	217.350,00
		10	Tanque expansão e resfriamento de leite 2.000 l	5	14.490,00	72.450,00
	Total		-	-	-	

						706.300,00
Santa Cruz Indústria e Comércio Eireli - EPP	08.381.739/0001-00	11	Forno à vapor para torrefação de farinha de mandioca INOX	3	21.000,00	63.000,00
		12	Forno à vapor para torrefação de farinha de mandioca INOX	1	21.000,00	21.000,00
		39	Kit irrigação por gotejo 0,5 ha	150	4.690,00	703.500,00
		41	Kit irrigação por gotejo 01 ha	75	6.800,00	510.000,00
		42	Kit irrigação por gotejo 01 ha	25	6.800,00	170.000,00
		44	Kit irrigação por micro aspersão 0,5 ha	25	4.980,00	124.500,00
		83	Tanque rede	225	874,95	196.863,75
		84	Tanque rede	75	874,95	65.621,25
		101	Lavador e descascador de mandioca INOX	2	18.900,00	37.800,00
		103	Ralador e triturador de mandioca automático INOX	2	10.500,00	21.000,00
		104	Prensa hidráulica INOX	2	16.000,00	32.000,00
		105	Triturador/Esfarelador e desmembrador de massa INOX	1	8.400,00	8.400,00
		106	Peneira Elétrica INOX	1	5.250,00	5.250,00
		107	Uniformizador de massa INOX	1	8.400,00	8.400,00
		108	Ralador e triturador de mandioca automático INOX	3	8.300,00	24.900,00
		109	Peneira Elétrica	3	3.150,00	9.450,00
		110	Prensa manual tipo fuso	3		

					3.900,00	11.700,00
		111	Cocho para massas com rodas	3	900,00	2.700,00
		112	Desintegrador de massas	3	4.400,00	13.200,00
		113	Lavador e descascador de mandioca	3	10.600,00	31.800,00
		114	Casa de farinha móvel	1	63.000,00	63.000,00
		116	Centrifuga extratora de Tapioca INOX	1	10.500,00	10.500,00
		118	Balança plataforma eletrônica	4	1.200,00	4.800,00
		120	Carrinho sacaria com pé para apoio	2	799,30	1.598,60
	Total	2	-	-	-	2.140.983,60
Maqtral Máquinas Peças e Tratores de Pernambuco Ltda.	07.736.287/0001-61	13	Trator agrícola 80 CV	45	98.500,00	4.432.500,00
		14	Trator agrícola 80 CV	15	98.500,00	1.477.500,00
	Total		-	-	-	5.910.000,00
Adiel Braga de Menezes	05.408.808/0001-26	16	Carreta agrícola	15	7.000,00	105.000,00
		77	Barco de aluminio	75	3.881,00	291.075,00
		78	Barco de aluminio	25	3.881,00	97.025,00
	Total		-	-	-	493.100,00
JH Máquinas e Equipamentos Ltda. - EPP	05.408.808/0001-26	17	Plantadeira de Mandioca 02 linhas	22	18.000,00	396.000,00
		18	Plantadeira de Mandioca 02 linhas	8		

					18.000,00	144.000,00
		26	Sulcador agrícola leve	15	3.230,00	48.450,00
		35	Roçadeira Frontal para microtrator	22	4.171,00	91.762,00
		36	Roçadeira Frontal para microtrator	8	4.171,00	33.368,00
	Total		-	-	-	713.580,00
Jhonny Máquinas e Implementos Eireli	24.184.923/0001-09	19	Grade aradadora	45	15.930,00	716.850,00
	Total	1	-	-	-	716.850,00
RK Indústria de Implementos Agrícolas Eireli - EPP	05.043.720/0001-58	20	Grade aradadora	15	15.669,00	235.035,00
	Total		-	-	-	235.035,00
Comercial Licita Ltda. - EPP	15.513.036/0001-46	31	Reboque agrícola tracionada basculante para microtrator capacidade de 1500kg	22	10.650,00	234.300,00
		32	Reboque agrícola tracionada basculante para microtrator capacidade de 1500kg	8	10.650,00	85.200,00
	Total		-	-	-	319.500,00
Marcassio Indústria e Comércio de Máquinas Agrícolas Ltda.	00.540.503/0001-50	33	Plantadeira de Grãos para microtrator com duas linhas	22	10.998,00	241.956,00
		34	Plantadeira de Grãos para microtrator com duas linhas	8	10.998,00	87.984,00
		37	Pulverizador/atomizador para microtrator	22	19.700,00	433.400,00
		38	Pulverizador/atomizador para microtrator	8	19.700,00	157.600,00
	Total		-	-	-	920.940,00
Power Brasil Comércio e	26.072.542/0001-	40	Kit irrigação por gotejo 0,5 ha	50		

Empreendimentos - Eireli - ME	63				5.040,00	252.000,00
		43	Kit irrigação por micro aspersão 0,5 ha	75	3.488,00	261.600,00
		45	Kit irrigação por micro aspersão 01 ha	37	4.699,00	173.863,00
		46	Kit irrigação por micro aspersão 01 ha	13	4.699,00	61.087,00
		85	Máquina forrageira/trituradora de forragens e cereais	75	1.393,50	104.512,50
		86	Máquina forrageira/trituradora de forragens e cereais	25	1.393,50	34.837,50
	Total		-	-	-	887.900,00
CCK Comercial Eireli - EPP	22.065.934/0001-22	47	Motobomba elétrica 2 cv	337	1.181,34	398.111,58
		48	Motobomba elétrica 2 cv	113	1.181,34	133.491,42
		63	Bomba submersa monofasica 2cv	75	1.402,99	105.224,25
		121	Eletroserra portátil	1	1.446,00	1.446,00
		123	Lavadora de alta pressão	1	728,28	728,28
		133	Bebedouro elétrico	5	943,82	4.719,10
	Total		-	-	-	643.720,63
Emporium Construtora, Comércio e Serviços Ltda.	05.163.253/0001-08	49	Caminhão basculante (caçamba)	8	229.900,00	1.839.200,00
		50	Caminhão basculante (caçamba)	3	229.900,00	689.700,00
		57	Caminhão (pipa)	7	306.799,00	2.147.593,00
		58	Caminhão (pipa)	3		

					306.799,00	920.397,00
		59	Caminhão leve (coletor/compactador)	37	258.400,00	9.560.800,00
		60	Caminhão leve (coletor/compactador)	13	258.400,00	3.359.200,00
		148	Veículo automotor tipo Van/Minibus	1	170.998,00	170.998,00
	Total		-	-	-	18.687.888,00
Brandão Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli - ME	02.761.825/0001-54	51	Motoniveladora	7	608.000,00	4.256.000,00
		52	Motoniveladora	3	608.000,00	1.824.000,00
		150	Retroescavadeira hidráulica de pneus	1	214.900,00	214.900,00
	Total		-	-	-	6.294.900,00
Pav-Parts Comércio de Máquinas Ltda. ME	11.174.006/0001-00	53	Rolo compactador vibratório rebocável liso	7	62.000,00	434.000,00
		54	Rolo compactador vibratório rebocável liso	3	62.000,00	186.000,00
		55	Rolo compactador vibratório rebocável liso e patas	7	65.000,00	455.000,00
		56	Rolo compactador vibratório rebocável liso e patas	3	65.000,00	195.000,00
	Total		-	-	-	1.270.000,00
Negócios On Line Comércio e Serviços Ltda. - ME	12.396.639/0001-17	61	Bomba submersa monofasica 1 cv	75	1.071,81	80.385,75
		64	Bomba submersa monofasica 2cv	25	1.395,66	34.891,50
	Total		-	-	-	115.277,25
Cristiane de Souza Lendengue	07.586.061/0001-	62	Bomba submersa monofasica 1 cv	25		

EPP	21				1.019,80	25.495,00
		132	Freezer horizontal	9	2.132,01	19.188,09
	Total		-	-	-	44.683,09
Bakof Plásticos Ltda.	91.967.067/0001-55	65	Caixa d'água de 10.000 litros	37	8.961,00	331.557,00
	Total		-	-	-	331.557,00
Fortlev Indústria e Comércio de Plásticos Ltda.	10.921.911/0001-05	67	Caixa d'água de 15.000 litros	37	3.226,00	119.362,00
	Total		-	-	-	119.362,00
Fibrasil Fabricação, Comércio e Serviços de Artefatos de Fibra de Vidro Ltda. ME	07.593.001/0001-36	68	Caixa d'água de 15.000 litros	13	4.190,00	54.470,00
	Total		-	-	-	54.470,00
JR Comércio e Serviços Ltda. - ME	13.952.054/0001-07	69	Motor estacionário para barco com rabeta	75	910,00	68.250,00
		70	Motor estacionário para barco com rabeta	25	910,00	22.750,00
		98	Copo para aplicação de iodo	200	17,00	3.400,00
		117	Exaustores eólicos	13	1.000,00	13.000,00
	Total		-	-	-	107.400,00
Dunas Comercial Eireli - EPP	05.530.834/0001-22	71	Motor de popa	75	5.731,26	429.844,50
		72	Motor de popa	25	5.731,26	143.281,50
	Total		-	-	-	573.126,00
Telas HAV Indústria e Comércio	25.556.689/0001-	79	Berçário (Bolsão) para alevinagem	112		

Ltda.	66				650,00	72.800,00
		80	Berçário (Bolsão) para alevinagem	38	650,00	24.700,00
	Total		-	-	-	97.500,00
Link-System Tecnologia e Equipamentos Eireli -EPP	07.488.946/0001-98	89	Automóvel leve tipo hatch	3	50.000,00	150.000,00
		90	Automóvel leve tipo hatch	2	50.000,00	100.000,00
	Total		-	-	-	250.000,00
WVW Indústria e Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda.	02.650.912/0001-34	91	Caldeira Geradora de Vapor, tipo horizontal	2	61.790,90	123.581,80
	Total		-	-	-	123.581,80
XCMG Brasil Indústria Ltda.	14.707.364/0001-10	93	Escavadeira Hidráulica	3	402.000,00	1.206.000,00
	Total		-	-	-	1.206.000,00
Geração Comércio e Serviços Ltda. - EPP	08.532.500/0001-86	102	Cocho para armazenamento e transporte INOX	5	1.094,90	5.474,50
	Total		-	-	-	5.474,50
Gusa Comércio, Representações e Serviços Ltda. - ME	04.801.838/0001-35	122	Mesas em aço inox	2	1.727,80	3.455,60
		128	Estação de trabalho	4	840,00	3.360,00
		129	Cadeira Secretária	2	399,90	799,80
	Total		-	-	-	7.615,40
Eder José Seger - ME	19.124.016/0001-34	124	Lavatório de botas	2	1.600,00	3.200,00
		125	Lavatório para mãos	2		

					1.000,00	2.000,00
	Total		-	-	-	5.200,00
Haroldo Comércio & Serviços Ltda. - EPP	41.187.998/0001-62	126	Estante	9	179,00	1.611,00
		127	Armário de aço para vestiário	2	905,00	1.810,00
	Total		-	-	-	3.421,00
Saulus Distribuidora, Serviços e Comércio Eireli ME	19.650.212/0001-42	130	Aparelho Ar Condicionado SPLIT 12.000 BTU	2	1.744,80	3.489,60
	Total		-	-	-	3.489,60
Luiz Tadeo Damaschi - ME	01.424.128/0001-45	138	Corda	30	1.033,97	31.019,10
		141	Puçá	100	93,72	9.372,00
	Total		-	-	-	40.391,10
Zero Grau Plastic Indústria e Comércio Ltda. - EPP	19.680.0004/0001-96	140	Caixa térmica	50	569,00	28.450,00
	Total		-	-	-	28.450,00
Instrutherm Instrumentos de Medição Ltda.	53.775.862/0001-52	145	Medidor de oxigênio dissolvido	5	1.375,00	6.875,00
	Total		-	-	-	6.875,00
Hortocom Construção Civil e Comércio de Máquinas e Equipamentos - Eireli	14.432.759/0001-58	146	Automóvel leve tipo sedã	1	78.900,00	78.900,00
	Total		-	-	-	78.900,00
Siggma Comércio e Equipamentos Eireli - EPP	22.287.926/0001-98	147	Automóvel leve tipo pick up	2	59.229,90	118.459,80
	Total		-	-	-	

						118.459,80
Comercial Eliane Eireli - ME	23.273.760/0001-78	151	Seringa	50	319,00	15.950,00
	Total		-	-	-	15.950,00

Penedo – AL, 18 de outubro de 2017.

MANOEL DA COSTA SANTOS
Chefe Secretaria de Licitações – 5ªSL